[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____01.07.2022
  № 251______
г. Яранск

	Внесение изменения в постановление администрации Яранского муниципального района от 23.03.2020 №132

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Яранского района от 01.03.2022 № 70 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Яранского района»  администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», (далее Аминистративный регламент), утвержденный постановлением администрации Яранского района от 23.03.2020 № 132 следующие изменения:
1.1. Наименование Административного регламента изложить в новой редакции - «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
1.2. Слова по тексту Административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» заменить словами «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Яранского района Кировской области.

     3. Контроль над выполнением данного постановления возложить на начальника управления по вопросам жизнеобеспечения района администрации района В. Е. Жирова.
Глава

Яранского района     А.А. Трушкова

	Глава

Яранского района

	А. А. Трушкова

	____________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист управления по вопросам жизнеобеспечения района администрации района

	А. А. Белоусова

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник управления по вопросам жизнеобеспечения района
администрации района

	В. Е. Жиров

	                                                                 Заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации района

	А. В. Зверева

	Консультант по юридическим вопросам   отдела  правовой работы администрации района

	Е. С. Трашкова

	Разослать: администрации района 3 экз., управлению по вопросам жизнеобеспечения района администрации района

	Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области